令和 2 年 4 月 28 日

保護者 様

 大 阪 市 教 育 委 員 会

 大阪市立中大江小学校

大阪市立中大江幼稚園

 校園長  玉村  恒夫

令和 2 年 5 月 10 日までの臨時休業期間の延長について（お知らせ）

平素から本校園の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、政府が「緊急事態宣言」を行ったことを受け、大阪市においても令和 2 年 5 月 6 日

（水曜日）まで、臨時休業を実施しているところです。幼児児童生徒の更なる感染予防の徹

底を図るため、大阪市立の全ての幼稚園・小学校・中学校について、先にお知らせした期間

を延長して、令和 2年 5 月 10 日（日曜日）まで臨時休業を延長させていただきます。

つきましては、保護者の皆様におかれましてもご理解賜り、これまでと同様にご家庭での

お子様の健康状態の把握（健康観察表への記入を含む）及び心身の健康と安全、安心への配

慮、感染症予防の指導等について、よろしくご理解ご協力を重ねてお願い申しあげます。

また、どうしても家庭でお子様の監護ができない場合や、お子様が一人で留守番ができな

い等の場合の居場所の確保についても、これまでどおり実施します。

５月 11 日以降の休業の取り扱いについては、国等の緊急事態宣言の扱いをみたうえで、

改めてお知らせする予定です。

なお、新型コロナウイルス感染症に係る対応については、日々状況が変化しているため、

変更が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせいたしますので、よろしくお願い

申しあげます。

記

臨時休業期間の延長

・令和 2年 5 月 10 日（日曜日）まで臨時休業を延長します。

（5 月 6 日までとしておりました臨時休業期間を延長します。）

※5 月 11 日（月曜日）以降の対応については、改めてお知らせします。

健 康
け ん こ う

観 察 表
か ん さ つ ひ ょ う

   年
ねん

  組
くみ

 名前
な ま え

 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 13 14 15 16

日
ひ

にち 5／7 5／8 5／9 5／10 5／11

曜日
よ う び

 木 金 土 日 月

体温
たいおん

度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

 度
ど

せき
あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

のどの

痛
いた

み

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

鼻水
はなみず

・

鼻
はな

づまり

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

体 調
たいちょう

(息苦
いきぐる

しさ・

だるさ等
など

)

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

よい

ふつう

わるい

※ 登校
とうこう

しない日
ひ

も含
ふく

めて毎朝
まいあさ

体温
たいおん

を測
はか

り、健康
けんこう

観察
かんさつ

の結果
け っ か

を記録
き ろ く

してください。

※ 37.5℃
ど

前後
ぜ ん ご

の発熱
はつねつ

等
など

のかぜの症 状
しょうじょう

が見
み

られる場合
ば あ い

は、電話
で ん わ

等
など

で学校
がっこう

園
えん

に連絡
れんらく

のうえ、自宅
じ た く

で休養
きゅうよう

してください。

※ 強
つよ

いだるさ（倦怠感
けんたいかん

）や息苦
いきぐる

しさ（呼吸
こきゅう

困難
こんなん

）がある場合
ば あ い

や、かぜの症 状
しょうじょう

や 37.5℃
ど

前後
ぜ ん ご

の発熱
はつねつ

が 4日
か

程度
て い ど

続
つづ

いている場合
ば あ い

（解熱剤
げねつざい

を飲
の

み続
つづ

けなければならない

ときを含
ふく

む。基礎
き そ

疾患
しっかん

等
など

のある方
かた

は、これらの状態
じょうたい

が 2日
か

程度
て い ど

続
つづ

く場合
ば あ い

）は、新型
しんがた

コロナ受診
じゅしん

相談
そうだん

センター（電話番号
でんわばんごう

：06-6647-0641）にご相
そう

談
だん

ください。